
      

                                Direzione Generale 
                 UFFICIO   V     

Prot. MPI. AOODRER.  n.  9308                               
il Dirigente: dott. Giancarlo CERINI                                                                           Bologna,  23 maggio 2008 

 

Responsabile del procedimento:  dott. Giancarlo Cerini                                                                              Tel.  051 4215731 
 

Piazza XX Settembre, 1  40121 BOLOGNA. Tel 051 4215711 Fax 051 247876 
e-mail direzione-emiliaromagna@istruzione.it. Sito WEB http://www.istruzioneer.it 

2008approvazioneElencoAmmessi.doc 

OGGETTO: Elenco dei docenti di scuola primaria ammessi alla partecipazione agli stage di 
formazione in Inghilterra  - NILE 16 – 28 giugno 2008. 
 

IL DIRIGENTE 
 
  
VISTA la comunicazione di servizio 29 luglio 2005, prot. 1446 del MIUR, con la quale si 

dà concreto avvio agli interventi di formazione in lingua inglese per docenti di 
scuola primaria;  
 

CONSIDERATA la nota del MPI-DGPERS n. AOODGPERS 4018 del 5/3/2008 con la quale vengono 
definite le caratteristiche tecniche dei periodi di studio intensivi all’estero ed 
assegnate le necessarie risorse finanziarie corrispondenti a n. 36  borse di studio, 
per un importo di € 1.400,00 (viaggi esclusi, a carico del docente); 
 

VISTA la nota di questo Ufficio AOODRER n. 6534 del 26/3/2008 con la quale viene 
indetta una procedura per la selezione del personale docente a tempo 
indeterminato di scuola primaria in servizio in Emilia-Romagna da ammettere alla 
frequenza di stage formativi in Inghilterra;  
 

VISTA   la nota di questo Ufficio AOODRER n. 6332 del 18/3/2008 con la quale viene 
costituito un Gruppo di lavoro per l’esame delle istanze di partecipazione dei 
docenti agli stage in parola; 
 

CONSIDERATO che in data 28/4/2008 l’apposito Gruppo di lavoro ha concluso l’esame delle 
domande presentate ed ha consegnato i verbali con i criteri di selezione e gli 
elenchi dei candidati graduati in posizione utile, che rispecchiano i criteri nazionali 
(completamento della formazione, non fruizione ne triennio di analoghe 
borse,preferenza per l’età inferiore); 

PRESO ATTO della graduatoria generale degli aspiranti, della ulteriore verifica del possesso dei 
requisiti previsti dalle norme, delle rinunce operate dai candidati inseriti utilmente 
in graduatoria convocati personalmente a Bologna il giorno 7 maggio 2008; 

 
 DISPONE   

 
l’approvazione dell’elenco dei docenti ammessi a partecipare allo stage di formazione in Inghilterra 
(NILE di Norwich) nel periodo 16 – 29 giugno 2008. 

Nel caso di ulteriori rinunce o di disponibilità aggiuntive di borse di studio, si procederà allo 
scorrimento degli insegnanti utilmente inseriti negli elenchi predisposti dal Gruppo di lavoro in data 
28/4/2008. 

Della pubblicazione dell’elenco viene data comunicazione sul sito di questa Direzione Generale, 
www.istruzioneer.it . 
 

                                                                            IL DIRIGENTE  
                                                                     f.to    Giancarlo Cerini 

 

- Agenzia ex-IRRE ER – Bologna 

- Al Dirigente Scolastico 13° circolo di Bologna 

- Ai Dirigenti degli U.S.P. dell’Emilia-Romagna 

                                                                                    


